§1. Quseet quomodoqusestionesnata.sint dfegraliaDei,
quatenusest per Cliristum,et vitialamnaluramsanat.

Observandum primo Ecclesiam, tunccum cauones
Africani conderentiir, de gratia Dei per Christum
conlra Pelagianos tria potissiraum defendisse. Pri-
muni, graliam Dei, in qua justificamur per Jesum
ChristumDominum nqslrum, twn ad solam remistio-
nem peccalorum valere qttm jam comrnistasunt, ted
eliam ad adjutorium ut non committaniur. Alterum,

f.eamdem Dei gratiam per Jesum dhristuih Dominum

"7?nostrum, non pruptef lioctantum nos adjuvaread no
peccandum, quia per ipsam nobh revelaiur et aperitur
intelligenlia mandatorum, ul sciamus quid appetere,

, quidvitare debearitUS,sed etiam per illamnobis pra
sloriut cjiwd fac-iendumcognoverimus,eliam facer
diligamus atqtie valeamus. Postremum, gtatiam jutt'
ficalienis non ideo nobis dari, ut quod facete per libe
rum jubemut atbittium faciliut pqtsimus imptete pe
graliam; tamquem el si gratia non daretur, non qui
dem facile, sed tamen possimus, eliamtine illa, im

plere divina prmcepla. (Jnde cognoscere est ea tem
, pestafe dispuiaiutn non esse de adjulorio Dei, salte

v.vpiv>;,qua parte gratuitum est, sed qua superna
turale lantiim, hoc est, impotehtiam naturaead o

pieiatis jtival: unde eliaiii consiat epistolam 107 no
fuisse scriptam nisi post tempora synodi Africafi_e
cujus canones attulimus.

Observandum secundo, occasione loci apostolic"
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quo uterque Adam componitur, gravissimam Catho-.
licos iiiler et Pelagianos controyersiam cxstiliss-e :
cur Curistus venerit in hunc raundura, cur passus
et mortuus sit, quomodo profuerit hominibus, quibus
et qtiantum profuerit, qua ratiotie nos vel a peccatis
vel a raaledicto legis redemerit.

Nemo Pelagianorura raentem suam nOn prodidit:
obscurius quidera Theodorus in symbolo (Sub.finem);
apertius vero Rufinus Syrus in libello Fidei (Cap. 7,
». 46); Pelagius in Commentariis ad loeuni Ape-
smli (Partei,n.1); Julianus in libello suae Fidei

(Lib. n, ni et tv), et in pluribus locis Qp.er.isImper-
fecti. .

Theodorus : Venit secundusAdam, ut fuliirum no-
bis ivimorlalitalis tlalum mdnifestaret, et riot ad tui
imitalionemadduceret.

Rufinus Syrus : Venit, utpmnes etiam cmlesletvir-
tules humilitatem docerel, ut suum ostenderet erga
homines amorem, ut vro peccatis mqreretur, ut sibi
credentibus adoplionenl largiretur regnique ceelorum
hmreditatem, ut exemplum viriulis exerceridm el vi-
landipeccati prmberet, ut essel mediator Dei el Itomi-
num, ipsosque pucis viuculo in perpetuum colligaret.